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Ida Sunnerfjord 
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Kommunstyrelsen 

 

Yttrande över motion om satsning på långsiktiga och kommunala 
familjehem 
Förslag i motionen 

1. Att socialnämnden tar fram en handlingsplan för att minska beroendet av konsultdrivna 
familjehem, med tydliga mål och uppföljning. 

2. Att socialnämnden prioriterar rekrytering av egna familjehem, bland annat genom höjd 
ersättning och förbättrat stöd till familjehemsföräldrar. 

3. Att socialnämnden utreder möjligheten att bygga upp ett internt familjehemsteam med ansvar 
för rekrytering, stöd och handledning av familjehem inom den kommunala organisationen. 

4. Att socialnämnden i samband med varje placering alltid först utreder möjligheten till en 
kommunal lösning innan externa alternativ övervägs. 
 

Svar 
Barnets bästa och barnets behov ska i första hand beaktas vid samtliga bedömningar och beslut. Ett 
barn som är i kontakt med socialtjänsten ska informeras kontinuerligt och bli delaktig i det som pågår 
och planeras. Samtliga insatser som beviljas ska vara motiverade utifrån barnets bästa och behov.  
Arbetet med rekrytering av egna familjehem är ett område som har varit prioriterat under flera års tid. 
Det har funnits med i internkontrollen och följs månatligen. Det är ett mycket tydligt mål där 
målbilden är att vi alltid eftersträvar interna lösningar. 
Vid ingången av januari 2026 hade socialförvaltningen totalt 19 familjehemsplaceringar både 
placeringar enligt socialtjänstlagen (SOL) eller med stöd av lagen om vård av unga (LVU). 
Av dessa 19 placeringar är 4 placeringar placerade genom konsultstötta familjehem. 
Det pågår ett aktivt arbete inom socialförvaltningen att överta dem konsulentstödda familjerna till våra 
egna interna familjehem. 
Ersättningen vi betalar ut är enligt gällande SKR riktlinjer och där behov är grund för aktuell 
ersättningsnivå. Dessa riktlinjer följer majoriteten av landets kommuner. 
Socialförvaltningen har idag en familjehemssekreterare på heltid som enbart arbetar med detta. Utöver 
detta har vi även två medarbetare som arbetar barnföljare och som följer placeringarna enligt gällande 
lagstiftning. 
I våra riktlinjer som är beslutade av socialnämnden 2025-11 -18 finns följande text med; 
Inför beslut tas ska en prövning alltid ske om behovet kan tillgodoses på annat sätt än genom insats 
från socialtjänsten, till exempel genom familjens nätverk, barnets/den unges egna nätverk, 
frivilligorganisationer eller andra verksamheter riktade till barn. Innan beslut om insats kan bli aktuell 
ska det stå klart att det föreligger behov/risker som ej tillgodoses av vårdnadshavare. Utgångspunkten 
är att det bästa för barn och unga är att bo kvar i sitt eget hem och med sitt privata nätverk som en 
aktiv del i livet. Undantag kan ske, exempelvis vid hedersproblematik och ibland inom våldsärenden. 
 
 
 
 
________________________________________ 
Niina Iinatti (M) 
Socialnämndens ordförande. 
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